
 

kreditnih sredstava iz člana 1. ove Odluke, a u 

skladu sa odredbama ove Odluke, kojim će se 

regulisati bliža prava i obaveze ugovornih 

strana. 

Ukoliko se Ugovor ne zaključi u roku 

od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke, ista prestaje da važi. 

 

      Član 7. 

 Ova Odluka  stupa na snagu  danom 

objavljivanja u  „Službenim novinama Općine 

Goražde“.  

 

Broj: 01-02-2-1474                                       

Goražde, 06.04.2017. godine. 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

28 

Na osnovu člana 66. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 25/03) i člana 18. 

i 84. Statuta Općine Goražde („Službene 

novine Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde“, broj: 13/07), Općinsko vijeće 

Općine Goražde,  na nastavku četvrte  

redovne sjednice, održane dana 06.04.2017. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne 

građevinske cijene 1 m
2
 korisnog  

stambenog prostora za 2016. godinu na 

području Općine Goražde 

 

Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna 

konačna građevinska cijena 1 m
2
 korisnog 

stambenog prostora za 2016. godinu na 

području Općine Goražde, u visini od 733,30 

KM. 

Član 2. 

 Utvrđena prosječna konačna 

građevinska cijena korisnog stambenog 

prostora iz člana 1. ove Odluke služi kao 

osnovica za izračunavanje naknade za 

pogodnosti građevinskog zemljišta (rente) u 

2017. godini, ovisno o zonama zemljišta 

utvrđenih posebnom Odlukom. 

 

 

Član 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u „Službenim 

novinama Općine Goražde“. 

 

Broj: 01-02-2-1476  

Goražde, 06.04. 2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

29 

Na osnovu člana 46. Zakona o 

prostornom uređenju i građenju Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde, ("Službene 

novine Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde“, broj:04/13 i 06/15) i člana 18. i 84. 

Statuta Općine Goražde, ("Službene novine 

Bosansko-podrinjskog kantona Goražde", 

broj: 13/07), Općinsko vijeće općine Goražde, 

na nastavku četvrte  redovne sjednice, 

održane dana 06.04. 2017. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju i provođenju izmjena 

Regulacionog plana „Gornje Bare" u 

Goraždu 

 

I.  USVAJANJE IZMJENE PLANA 

Član 1. 

Usvaja se Izmjena Regulacionog plana 

„Gornje Bare" u Goraždu (u daljem tekstu: 

Plan).  

Vremenski horizont Plana je 2022. godina. 

 

Član 2. 

Ovom izmjenom Plana utvrđuju se 

uvjeti korištenja, izgradnja, uređenje i zaštita 

prostora i objekata unutar obuhvata Plana, a 

naročito: granice obuhvata Plana i granice 

površina raznih namjena, urbаnističko-

tehnički uvjeti, planirani i izgrađeni objekti, 

valorizacija objekata, urbanističko-tehnički 

uvjeti za gradnju, rekonstrukciju, redizajn 

objekata, uvjeti za uređenje fasada, odnosi 

prema postojećim objektima i namjenama i 

uvjeti uređenja zelenih i slobodnih površina, 

kao i tretman infrastrukturnih objekata 

(saobraćaj, hidrotehnika, vodovod i 

kanalizacija, elektroenergetika i grijanje). 

 

 

 

 

14. April 2017 Broj 3 Strana 82


